
  Strona 1 z 2                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 – 01 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 26.04.2011 
 

Do uczestników  przetargu ograniczonego 
na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników 
oraz członków rodzin pracowników Zakładu Opieki 
Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR Z-ZZP-2375-6/11 

 
Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. 
podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcę: 
 
 
Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że pod terminem wykonania usługi (24 
miesiące) wskazanym w pkt I ust 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający rozumie 
jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej - pierwszy dzień miesiąca 
rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, a jako ostatni dzień usługi - ostatni dzień 24 
miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej, np. od 1.06.2011 do 31.05.2013. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pod terminem wykonania usługi (24 miesiące) 
wskazanym w pkt I ust 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający rozumie jako 
pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej - pierwszy dzień miesiąca rozpoczęcia 
ochrony ubezpieczeniowej, a jako ostatni dzień usługi - ostatni dzień 24 miesiąca udzielania 
ochrony ubezpieczeniowej 
 
Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający rozumie także 90 dni w załączniku nr 
1 dział II pkt 14 jako maksymalne górne ograniczenie odpowiedzialności za pobyt w 
szpitalu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że rozumie 90 dni w załączniku nr 1 dział II pkt 14 
jako maksymalne górne ograniczenie odpowiedzialności za pobyt w szpitalu. 
 
 
Pytanie 3: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach definicji wskazanej w 
załączniku nr 1dział II pkt 18 Zamawiający akceptuje definicję uwzględniającą aktualne 
przepisy o ubezpieczeniu społecznym w treści:  
„niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji – uznaje się trwałą i całkowitą niezdolność 
do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do 
samodzielnej egzystencji, będącą rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby 
powstałych w okresie odpowiedzialności Wykonawcy; trwała niezdolność do pracy i 
samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma 
pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy” 



  Strona 2 z 2                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 – 01 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że akceptuje definicję uwzględniającą aktualne 
przepisy o ubezpieczeniu społecznym w treści: „niezdolność do pracy i samodzielnej 
egzystencji – uznaje się trwałą i całkowitą niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy 
zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będącą rezultatem 
nieszczęśliwego wypadku lub choroby powstałych w okresie odpowiedzialności 
Wykonawcy; trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z 
aktualną wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań co do odzyskania przez 
ubezpieczonego zdolności do pracy”. 
 
Pytanie 4: Zapis SIWZ w dziale XXII. SIWZ (str. 7) narusza art. 7 ustawy o zamówieniach 
publicznych tj. zasady równego traktowania podmiotów ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego. W przypadku takich zmian postanowień umowy za cenę ustaloną 
w zakresie odpowiedzialności określonym w SIWZ, Zamawiający otrzyma wyższe  lub 
więcej świadczeń. Ponadto zmiany takie powinny być uwarunkowana zgodą obu stron 
umowy. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu  poprzez dodanie 
słów „za obustronną zgodą” albo wykreślenie wskazanego zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zapis „za obustronną zgodą” do działu XXII. (str. 7) 
SIWZ. 
 
Pytanie 5: W uzupełnieniu do poniższych pytań prosimy jeszcze o doprecyzowanie zapisu 
 w załączniku nr 4 do SIWZ paragraf 7 pkt. 4 „Umowa Generalna – Wzór” i przyjęcie go w 
następującej formie: 
„Składka ubezpieczeniowa będzie przekazywana przez Ubezpieczającego z góry za dany 
miesiąc w pełnej wymaganej kwocie na wskazane przez Wykonawcę konta bankowe do 15 
roboczego dnia miesiąca z podaniem w tytule płatności numeru polisy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następujący zapis w załączniku nr 4 do SIWZ 
paragraf 7 pkt. 4 „Umowa Generalna – Wzór”: 
 „Składka ubezpieczeniowa będzie przekazywana przez Ubezpieczającego z góry za dany 
miesiąc w pełnej wymaganej kwocie na wskazane przez Wykonawcę konta bankowe do 15 
roboczego dnia miesiąca z podaniem w tytule płatności numeru polisy.” 
 
Pytanie 6: Prosimy o doprecyzowanie w załączniku nr1 w dziale IV „Klauzule dodatkowe” 
punktu 9  ZGŁOSZENIE ŚWIADCZENIA poprzez zmianę zapisu: „zgłoszenie świadczenia 
poprzez stronę internetową lub w innej formie obowiązującej u Wykonawcy”.  
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następujący zapis w załączniku nr1 w dziale IV 
„Klauzule dodatkowe” punktu 9  ZGŁOSZENIE ŚWIADCZENIA: 
„zgłoszenie świadczenia poprzez stronę internetową lub w innej formie obowiązującej u 
Wykonawcy”. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

       Z wyrazami szacunku, 
                Jacek Kopacz 
 


